
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.308  51Quinta-feira, 02 DE MARÇO DE 2023

ANEXO ÚNICO
PORTARIA Nº 019/2023 – GAB/SEGUP

 

DADOS DO SERVIDOR PERFIL

Nome: Paulo Roberto dos Santos Lima
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

MF:5103371/3
CPF: 304.401.902-82

CEP: 66023-700
End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA - CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2519 / 2557
 

AUTORIDADE COMPETENTE/
HOMOLOGADOR RDC

Nome: Luciana Cunha da Silva
Investigadora de Polícia Civil

MF: 26665719/1
CPF: 578.853.032-68

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA - CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2556 / 2508

PRESIDENTE RDC / SUPLENTE

Nome: Aldenor Coelho da Silva
Escriturário

MF: 3279979/1
CPF: 120.768.722-72

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA - CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2556 / 2508

PRESIDENTE RDC / SUPLENTE

Nome: Joyce Kelle Silva da Costa
Gerente de Sistemas Integrados

MF: 591379/4
CPF: 726.411.772-34

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA- CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2556 / 2508

MEMBRO RDC

Nome: Caroline de Almeida Martins
Cabo Bombeiro Militar

MF:57189267/1
CPF: 803.227.192-91

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA - CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2556 / 2508

MEMBRO RDC

Nome: Marcel Almeida de Oliveira
Engenheiro Civil-SEGUP

MF: 54180452
CPF: 629.551.602-53

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA - CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2556 / 2508

MEMBRO RDC

Nome: Zilmar Batista Paiva Junior
Engenheiro Naval-CPH

MF: 5946513
CPF: 005.637.563-81

End.Comercial: Rua Arcipreste Manoel Teodoro, 305
Bairro:Batista Campos, Belém-PA - CEP: 66023-700

Tel.Comercial: (91) 3184-2556 / 2508

MEMBRO RDC

Protocolo: 909431

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 333/ 2023-SAGA
BELÉM, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

CONSIDERANDO: O Art. 81 da Lei Estadual nº. 5.810/94, que dispõe sobre 
o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da Administração 
Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
CONSIDERANDO: Atestado Médico.
RESOLVE: Conceder 15(quinze) dias de Licença Saúde ao servidor FABIO 
DA LUZ DE PINHO, Coordenador de Projetos e Capitação de Recursos, MF: 
5420610/5, no período de 22.02.2023 a 08.03.2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da SEGUP

Protocolo: 909392

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 003/2023-SEGUP/PA
Processo: 2022/890657
Exercício: 2023
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2022-SEGUP/PA
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação dos servi-
ços de LIMPEZA, DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA E 
CISTERNAS, CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS e DESENTU-

PIMENTO, LIMPEZA E RETIRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE FOSSA, para 
atender a Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social, de acordo com 
as condições e especificações previstas no Termo de Referência (GRUPO I 
E GRUPO II).
Fundamentação Legal: Parecer Jurídico N° 736/2022-CONJUR
Data da Assinatura: 24/02/2023
Vigência: 12 (doze) meses, início em 24/02/2023 e término em 23/02/2024
Valor Global: R$ 45.409,92 (quarenta e cinco mil, quatrocentos e nove 
reais e noventa e dois centavos)
Contratada: SERVISAM - SERVIÇOS DE SANEAMENTO E MEIO AMBIENTE LTDA
CNPJ: 21.332.050/0001-46
Endereço: Passagem Duas Américas, nº 49, Altos, bairro: Guamá, Cidade: 
Belém/PA, CEP 66.073-180
Ordenador: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 909588
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 004/2023-SEGUP/PA

Processo: 2022/890657
Exercício: 2023
Origem: Pregão Eletrônico nº 027/2022-SEGUP/PA.
Objeto: a Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços 
de LIMPEZA, DESINFECÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA E CISTER-
NAS, CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS e DESENTUPIMENTO, 
LIMPEZA E RETIRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DE FOSSA, para atender a 
Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social, de acordo com as condições 
e especificações previstas no Termo de Referência (GRUPO III).
Fundamentação Legal: Parecer Jurídico N° 736/2022- CONJUR.
Data da Assinatura: 27/02/2023
Vigência: 12 (doze) meses, com início em 27/02/2023 e término em 
26/02/2024
Valor Global: R$ 10.950,00 (dez mil, novecentos e cinquenta reais)
Programação Orçamentária: 06.122.1297.8338 - Operacionalização das 
Ações Administrativas, Fonte 01500000001, Natureza 339039.
Contratada: XINGU SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA.
CNPJ: 23.259.429/0001-01.
Endereço: Rua Boa Vista, nº 1388, Bairro: Boa Vista, Cidade: Marituba-PA, 
CEP 67.202-015.
Ordenador: PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA

Protocolo: 909594

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: Nº 35/2022/FISP. OBJE-
TO: Acréscimo de serviço no valor de R$ 230.024,60 (duzentos e trinta 
mil, vinte e quatro reais e sessenta centavos) e prorrogação do prazo de 
execução do contrato nº 35/2022/FISP por 60 (sessenta) dias, a contar 
de 06/03/2023 a 04/05/2023. DATA DA ASSINATURA: 27/02/2023 - RE-
NATA GURGEL SANTOS BORGES - DIRETOR E ORDENADOR DE DESPESA 
DO FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGURANÇA PÚBLICA/FISP -JACIRENE 
FERREIRA DE LIMA - EMPRESA POSITANO ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES 
EIRELLI.

Protocolo: 909546

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
Após a constatação da regularidade dos atos procedimentais pela autorida-
de competente deste FISP, a DPC RENATA GURGEL SANTOS BORGES, Dire-
tora e Ordenadora de Despesas do FISP, HOMOLOGA o procedimento licita-
tório nº 2022/1513630, na modalidade Pregão eletrônico nº 01/2023-FISP, 
que tem como objeto Aquisição de condicionadores de ar tipo split, para 
atender as necessidades das Unidades Policiais da Polícia Civil do Estado do 
Pará – PCPA, com o valor total de R$ 2.860.277,50 (dois milhões, oitocen-
tos e sessenta mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), 
sendo R$ 846.877,50 (oitocentos e quarenta e seis mil, oitocentos e seten-
ta e sete reais e cinquenta centavos) da empresa VENTISOL DA AMAZÔNIA 
INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ: 17.417.928/0001-79 
vencedora do item 2- referente à 450 (quatrocentos e cinquenta) unida-
des; e R$ 530.400,00 (quinhentos e trinta mil e quatrocentos reais) da 
empresa SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMÉRCIOS E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ: 11.048.879/0001-68 vencedora do item 4-referente à 150 (cento 
e cinquenta) unidades; e R$ 1.483.000,00 (um milhão e quatrocentos e 
oitenta e três mil) da empresa DELTA- COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ: 
04.287.121/0001-17 vencedora dos itens 6 e 7- referentes à 180 (cento e 
oitenta) unidades de ar condicionados.
Belém/PA, 01 de março de 2023.
RENATA GURGEL SANTOS BORGES
Delegada de Polícia Civil
Diretora e Ordenadora de Despesas do Fundo de Investimento de Segu-
rança Pública

Protocolo: 909774


